
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

   «---»  «-------------» 2017թ.                                                                                                               N--- Ա 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆԻ Հ. 150 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ», «ԵՐԵՎԱՆԻ Հ. 156 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ», «ԵՐԵՎԱՆԻ Հ.160 
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 12-րդ 1-ին մասի 14-րդ կետով՝  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.  
1.Հաստատել  «Երևանի հ.150 մանկապարտեզ», «Երևանի հ.156 մանկապարտեզ», «Երևանի 

հ.160 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների 
կանոնադրությունների փոփոխությունները՝ համաձայն  N1, N2, N3 հավելվածների: 
 
 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                     Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված N1  

     

     ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ  Է                                                 Տպագրված է ընդամենը   4   օրինակ     

                                                                                     Բաղկացած է 2 էջից, կազմված է 30.01.17թ. 

      ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ                                    Օրինակ--------- 

     «---» -------------2017թ.                                           ԳՐԱՆՑՎԱԾ Է 

      N______Ա         ՈՐՈՇՄԱՄԲ                                      ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

     ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝                                  ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ 

                                                                              ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ ՆՈՐ ՆՈՐՔԻ  

   ______________ Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ                                 ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԲԱԺՆՈՒՄ                

                                                                          Գրանցման ամսաթիվը՝ 15.12.2005թ. 

                                                                                             Գրանցման թիվ՝ 282.210.05395  

                                                                                             Վկայական՝ 03Ա-070329  

                                                                                             ՀՎՀՀ՝ 00823155  

                                                                                            14.07.2012թ.-ին հաստատված 

                                                                                           կանոնադրության  

                                                                                           Թիվ ---- փոփոխությունը  գրանցված է    

                                                                                           Իրավաբանական անձանց պետական  

                                                                                         ռեգիստրի գործակալությունում                                                    

                                                                                          <     >               2017թ.   

                                                                                         ԲԱԺՆԻ ՊԵՏ՝   ___________________                                                       

 

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ հ.150 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ 

/ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ/ 

ԵՐԵՎԱՆ 2017 

 

 

 

 



 

«Երևանի հ.150 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1.Կանոնադրության 3-րդ կետում «Ա.Տիգրանյան 1»  բառերը փոխարինել «ք.Երևան, Վրթ. 

Փափազյան փողոց հ.1» բառերով: 

 Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է 14.07.2012թ. պետական ռեգիստրում գրանցված  

«Երևանի հ.150 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության անբաժանելի մասը: 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված N2  

     

     ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ  Է                                                 Տպագրված է ընդամենը  4 օրինակ 

                                                                           Բաղկացած է 2 էջից, կազմված է 30.01.17թ. 

      ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ                                Օրինակ------- 

     «---» ------------            2017թ.                                          ԳՐԱՆՑՎԱԾ  Է 

      N------Ա         ՈՐՈՇՄԱՄԲ                                        ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

     ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝                                    ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ  

                                                                        ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ ՆՈՐ ՆՈՐՔԻ 

   ________________ Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ                       ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԲԱԺՆՈՒՄ    

                                                                               Գրանցման ամսաթիվը՝  15.12.2005թ.             

                                                                                Գրանցման թիվ՝ 282.210.05385  

                                                                                Վկայական՝ 03Ա-070319  

                                                                                ՀՎՀՀ՝ 00822711  

                                                                               14.07.2012թ.-ին գրանցված  

                                                                                կանոնադրության  

                                                                                Թիվ ---- փոփոխությունը  գրանցված է    

                                                                                Իրավաբանական անձանց պետական  

                                                                                ռեգիստրի գործակալությունում                                                     

                                                                               <       >                   2017 թ.   

                                                                              ԲԱԺՆԻ ՊԵՏ՝_______________ 

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ հ.156 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ 

/ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ/ 

ԵՐԵՎԱՆ 2017 

 

 

 

 

 



 

«Երևանի հ.156 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1. Կանոնադրության 3-րդ կետում «Մ.Ավետիսյան 2» բառերը փոխարինել «ք.Երևան, 

Մ.Ավետիսյան փողոց հ.4/2» բառերով: 

 Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է 14.07.2012թ. պետական ռեգիստրում գրանցված  

«Երևանի հ.156 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության անբաժանելի մասը: 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված N3  

     

     ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ  Է                                                 Տպագրված է ընդամենը  4  օրինակ  

                                                                             Բաղկացած է 2 էջից, կազմված է 30.01.17թ.                                          

     ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ                                  Օրինակ------- 

     «---» -------- 2017թ.                                             ԳՐԱՆՑՎԱԾ Է 

     N______ Ա         ՈՐՈՇՄԱՄԲ                                     ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

     ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝                                   ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ  

                                                                    ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ ՆՈՐ ՆՈՐՔԻ 

   ________________ Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ                       ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԲԱԺՆՈՒՄ      

                                                                              Գրանցման ամսաթիվը՝  15.12.2005թ.             

                                                                               Գրանցման թիվ՝ 282.210.05388  

                                                                                       Վկայական՝ 03Ա-070322  

                                                                               ՀՎՀՀ՝ 00822677 

                                                                                      17.07.2012թ.-ին հաստատված  

                                                                                      կանոնադրության  

                                                                                           Թիվ ---- փոփոխությունը  գրանցված է    

                                                                                    Իրավաբանական անձանց պետական  

                                                                                    ռեգիստրի գործակալությունում                                                      

                                                                                   «---»  --------------- 2017 թ.   

                                                                                          ԲԱԺՆԻ ՊԵՏ՝______________ 

                                                                              

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ հ.160 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ 

/ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ/ 

ԵՐԵՎԱՆ 2017  

 

 

 



«Երևանի հ.160 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1. Կանոնադրության 3-րդ կետում «Հասրաթյան 1» բառերը փոխարինել «ք.Երևան, 

Հասրաթյան փողոց հ.5» բառերով: 

 Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է 17.07.2012թ. պետական ռեգիստրում գրանցված 

«Երևանի հ.160 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

կանոնադրության անբաժանելի մասը:    

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆԻ հ.150 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ», «ԵՐԵՎԱՆԻ հ.156 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ», «ԵՐԵՎԱՆԻ հ.160 
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 

«Երևանի հ.150 մանկապարտեզ», «Երևանի հ.156 մանկապարտեզ» և «Երևանի հ.160 
մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների կանոնադրությունների 3-րդ 
կետերում նշված են տեղեկություններ այդ կազմակերպությունների գտնվելու վայրի հասցեների 
վերաբերյալ: Հաշվի առնելով, որ ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի 
տարածքային ստորաբաժանման կողմից կատարվել են վերոնշյալ մանկապարտեզների շենք-
շինությունների վերագրանցում, որի արդյունքում դրանք գրանցվել են նոր հասցեներով, ուստի՝ 
անհրաժեշտություն է առաջացել համապատասխան հասցեների փոփոխություն կատարել նաև 
կազմակերպությունների կանոնադրություններում: 

 Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում «Երևանի հ.150 
մանկապարտեզ», «Երևանի հ.156 մանկապարտեզ», «Երևանի հ.160 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպությունների կանոնադրությունների մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» 
որոշման նախագիծը:   

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                  Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ  
 

«ԵՐԵՎԱՆԻ Հ. 150 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ»,  «ԵՐԵՎԱՆԻ Հ. 156 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ», «ԵՐԵՎԱՆԻ Հ.160 
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ 

ԸՆԴՈՒՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 

 Երևան քաղաքի ավագանու «Երևանի հ.150 մանկապարտեզ», «Երևանի հ.156 մանկապարտեզ», 
«Երևանի հ.160 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների 
կանոնադրությունների մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման 
առնչությամբ այլ իրավական ակտերում փոփոխություն կատարելու  անհրաժեշտություն չկա: 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                  Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ  

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ Հ. 150 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ», «ԵՐԵՎԱՆԻ Հ.156 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ», «ԵՐԵՎԱՆԻ    Հ. 160 
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
Երևան քաղաքի ավագանու «Երևանի հ.150 մանկապարտեզ», «Երևանի հ.156 մանկապարտեզ», 

«Երևանի հ.160 մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների 
կանոնադրությունների մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին»  Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի համայնքի բյուջեի եկամուտների և ծախսերի էական 
փոփոխություն չի նախատեսվում:  

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                  Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 


